
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ A O ZAPOČTENÍ

Smluvní strany:

Středisko volného Času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace

Ostrčilova 19/2925, 702 00 Moravská Ostrava

IČ 75080559

Zastoupený: ředitelkou

(dále jen kupující)

a

DECOLED s.r.o.

sídlo: Fráni Šrámka 18, 150 00 Praha 5

IČ 25683853

uzavřely následující dohodu:

I.

Na základě objednávky kupujícího ze dne 19.10.2022, jejímž předmětem bylo pořízení
vánočního světelného vybavení v ceně 55.268 KČ bez DPH, tj. 66.874 Kč vc. DPH prodávající
řádně dodal zboží kupujícímu dne 21.10.2022 a kupující dodané zboží uhradil dne 24.10.2022.

Il.

Výše uvedená objednávka podléhala uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb. O registru smluv v platném znění. Pod sankcí neplatnosti od počátku, bylo tedy
nutno objednávky uveřejnit v registru smluv.

Objednávka byla uveřejněna v registru smluv dne 19.10.2022, tedy do 30 dnů od uzavření,
ale po lhůtě plnění. Chybným postupem kupujícího tak došlo k tomu, že bylo plněno z neúčinné
objednávky, která byla následně zrušena od počátku, čímž vzniklo výše uvedeným smluvním
stranám bezdůvodné obohacení.

III.



Strany této dohody tak shodně konstatuji, že na straně kupujícího je bezdůvodným
obohacením přijaté plnění, tedy vánoční světelné vybaveni v celkové hodnotě 55.268 KČ
bez DPH, g. 66.874 KČ VC. DPH. Na straně prodávajícího je pak přijatá úplata za dodané
vybavení ve výši 55.268 KČ bez DPH, tj. 66.874 KČ vC. DPH,

Strany této dohody při vypořádání bezdůvodného obohacení postupovaly podle ust. § 2999
OZ. S ohledem na to, že již došlo k plnění předmětu objednávky se smluvní strany dohodly, že
si ponechají již poskytnuté plnění, a tímto si vzájemně vypořádávají své nároky na vydání
bezdůvodného obohacení.

Jelikož si tak obě strany této dohody dluží plnění stejného druhu, a to plnění peněžité,
vypořádávají bezdůvodné obohacení vzájemným zápočtem pohledávek dle ust. § 1982 OZ,
přičemž obě pohledávky se tímto zcela ruší.

Tímto poldádají strany výše uvedené bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané.

IV.

Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom obdrží kupující
a prodávající.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

V Ostravě dne V Ostravě dne ZéQ ť, 2 oa_


